## HISTORIA

20

pissime videamus iteratum, si solam modo hominum tanto studio & aviditate confluentium frequentiam excipiamus. A meridie tam Procerum præcipiorum, quam Professorum cœtus universus, cum aliis non paucis utriusque sexus honoratioribus, ad epulas vocatus splendideque exceptus est eorum sumptibus, qui novorum honorum participes erant redditii. Quarto tandem die, cum ad vesperavisset, singularis ignium missilium Artifex operam suam sponte deferens, & ad augendam varii generis oblationum multitudinem receptus, etiam globis sagittisque suis pyrobolaribus, aliisque figuris eadem materia constantibus, omnium aviditatem provocavit, omnium meruit admirationem, tanto majori cum applausu, quanto minori cum periculo metuque res tota ad finem fuit perducta. Nihil superest, nisi ut hanc nobis injunctam totius Festi secularis narrationem votis precibusque ad verum unicunque Deum fuis concludamus; quæ, pro more veterum Romanorum propter ludos seculares peractos suis, ut rebanunt, immortalibus Diis, Apollini in primis ac Diana, carmine gratulantium, in sequentem Odam redigemus, hoc præsertim tam memorabili, dum hæc scribimus, tempore, nostris quidem vicinisque regionibus, quod divina misericordia perpetuum esse jubeat, non illætabili, multis tamen aliis ob horribiles terræ motus & aquarum inundationes tristi ac calamitoso. Age igitur, quisquis es, Lector benevole, sic mecum precare simul ac vove.

## CARMEN SECULARE.

**P**ræpotens mundi Stator, atque Custos  
Omnis hunc totum generis per orbem,  
Terminos fixâ sibi destinatos  
Sede colentis:

Quo laborantes tremuere terræ  
Nuper irato, tremuere diris  
Hinc & hinc undis tumefacta magni  
Templa profundi.

Horret infelix plaga Lusitani,  
Pene disruptis barathri cavernis:  
Stans Olyssippo violenter una  
Concidit hora.

Qui-

Quique Pactolo prius, aut Hydaspi  
Dives, aut Hermo nihil invidebat,  
Præferens Baetris & utrius dudum  
Se Tagus Indo,

Questus immisæ sibi luætosos  
Tethyos sævæ fremitus, trucemque  
Totius vultum maris, inquilinos  
Luget egentes.

Hispali Baetis rabiem, supremas  
Urbibus strages reliquis Iberus,  
Ima Telluris quatiente motu,  
Vimque parabat.

Nemini cautas timuere, fundo  
Pene subdueto, per aquam natantis  
Ultimæ Gades populi ruinas,  
Ultima Calpe.

Sensit horrendos Abyle fragores:  
Cantaber sensit metuens revulos  
Litoris curvi scopulos, nigrique  
Verbera ponti.

Astur effosso sitienter auro  
Concolor montes in humum volutos,  
Et superjectas trepidus fodinis  
Palluit arcæ.